臺北市立大安高級工業職業學校學生家長會

107學年度會員代表大會會議記錄

司儀：蔡文文 攝影：林國豐 記錄：余美臻

開會時間：民國 107年 9月 30日(星期日)下午 13時 30分

開會地點：本校圖書館

會議主席：劉青龍 會長

出席人員：日間及進修部各年級班級家長代表(詳簽到簿)

列席貴賓：陳校長貴生 陳理事長晉村 馬主任雅筠 黃主任俊偉

劉主任家豪  蕭主任百琳 林主任浥雰 廖主任啟良 蕭秘書銘宏

陳主任教官世明  林主任俊岳

壹、主席報告

一、報告出席人數，宣布會議開始

臺北市立大安高級工業職業學校學生家長會 107學年度會員代表大會人數

已達法定人數，應到 201人，實到 150人，宣布會議開始。

二、確認議程

報到時有發給各位今天開會的議程及相關資料，若各位家代對內容沒有異

議，請鼓掌通過議程。

經與會代表同意無異議鼓掌通過。

三、主席致詞

很開心看到這麼多代表來參與學校事務，協助學校與孩子，過氣這一年大

安高工在家長會協助下，學生競賽佳績達到顛峰，我們一起給老師及學生

掌聲鼓勵，謝謝大家。

貳、貴賓致詞

一、校長致詞

青龍會長及各位家長代表好，謝謝各位今天在假日特別出席。首先感謝會

長及委員對學校的支持，我們去年也交出一份亮麗成績單，並豎立技職學

校指標的地位，孩子表現得好是學校和家長共同的心願，期望未來再創佳

績。

二、介紹本校行政主管

新學年有新的行政團隊，為大家一一介紹。

参、會務報告

各位家長代表好，青龍為大家報告去年家長會團隊除了參與各項學校會議外，

廠商協助一次性安裝，全面更新教室冷氣的汰舊換新，而營養午餐也持續把關，

廠商皆通過安全檢驗。在期末委員會時審查了下年度預算，也非常感謝校長在

預算上用最節省的方式編排。

肆、提案討論(第一階段)

提案一                            提案單位：106學年度家長委員會

      案由：審議 106學年度財務收支決算表，提請討論

      說明：依台北市中小學校學生家長會設置及運作監督準則第二十一條;

           本會組織章程第七條第三款及第二十五條準則辦理。

   決議：經與會代表同意無異議鼓掌通過。

伍、選舉 107學年度家長委員、會長、副會長

第八條 家長委員會置委員三十五人，候補委員九人，由會員代表大會就會

員代表中選舉組成之。委員人數分別為日校部分一年級正選九位、

候補三位;二年級正選九位、候補三位;三年級正選九位、候補三位;

進修部部分一年級正選二位;二年級正選三位;三年級正選三位;候

補共二位，三年級一位(因活動較多為確保人力足夠)，一年級一位

(因正選委員數少，故確保有足夠的代表性)。

學校有特殊教育學生者，於前項委員總額內至少一人應為特殊教育

學生家長；學校附設幼稚園者，至少應有幼教班班級代表一人為委

員；每校原住民學生超過五人者，由原住民家長互推一人列席。

前項家長會委員，任期一學年，連選得連任。

常務委員會置常務委員九人，由各年級委員依比例原則互選該委員

組成之，負責執行家長委員會經常性會務，會長及副會長為當然常

務委員。常務委員會開會時由會長擔任主席，同數時取決於會長。

家長委員出缺時，依次由候補委員遞補至原任期屆滿為止。

第九條 本會置會長一人，日校三個年級各選一位副會長，進修部選一位副

會長，共計四位副會長，由會員代表大會就家長委員選舉之。

會長、副會長任期一學年，以連任一次為限。

一、推選監票、唱票、計票人員

推舉各項人員，並由校方協助計票。

二、進行選舉家長委員、會長、副會長並宣布選舉結果

家長委員依本會組織章程第八條家長委員會置委員三十五人，候補委員九

人(日間部)，進修部候補委員二人。

日校一年級：張世卿委員(31票)、鄭怡慧委員(30票)、

管偉宏委員(30票)、黃文堯委員(29票)、

周建武委員(28票)、吳美麗委員(28票)、

陳世軒委員(26票)、黃金田委員(24票)、

劉婷妮委員(14票)

後補委員：張竣傑委員(11票)、張芳衿委員(9票)、王貞云委員(7票)

日校二年級：吳佳芸委員(34票)、蔡劍騰委員(33票)、

劉淑華委員(32票)、李景天委員(31票)、

林逸詩委員(31票)、孫韻華委員(27票)、

張憶潔委員(24票)、余紫均委員(23票)、

蔡緒雄委員(20票)

後補委員：江淑卿委員(17票)、曾春盛委員(14票)、吳淑美委員(7票)

日校三年級：李玉華委員(26票)、郭孝義委員(25票)、

劉俐妏委員(25票)、許溪圳委員(25票)、

鄭美吟委員(24票)、許玉珍委員(24票)、

劉青龍委員(24票)、郭廷祺委員(24票)、

陳恪瑋委員(22票)

後補委員：倪海森委員(16票)、劉品瑜委員(15票)、余美臻委員(15票)

進修一年級：鄭玉潔委員(12票)、梁家榮委員(12票)

  進修二年級：歐明芳委員(11票)、莊雅惠委員(11票)、馮佳妮委員(11票)

  進修三年級：林虞庭委員(8票)、李淑玲委員(8票)、李長樺委員(8票)

後補委員：李孟穎委員(推舉)、蕭心恩委員(推舉)

三、進行選舉會長並宣布選舉結果

(一)會長候選人：李玉華委員、劉青龍委員自我介紹三分鐘。

(二)選舉結果

  李玉華委員41票

 劉青龍委員104票(當選)

 有效票145張，廢票4票，空白0票，總計149票。

四、進行選舉副會長並宣布選舉結果

日校一年級副會長當選人：陳世軒委員26票

日校二年級副會長當選人：蔡劍騰委員33票

日校三年級副會長當選人：陳恪瑋委員22票

進修部副會長當選人：林虞庭委員31票

陸、 新、原任會長交換

     一、  新任會長致詞

非常感謝大家對青龍的支持，謝謝。

柒、 提案討論(第二階段)

     提案一                          提案單位：106學年度家長委員會

     案由：通過 107學年度財務預算草案，提請討論

     說明：依台北市中小學校學生家長會設置及運作監督準則第二十一條;本會組

織章程第七條第三款及第二十五條準則辦理。

 綜高三孝張代表育憬：建議財務報表執行率低的項目可以列出原因。

 會長：有些款項直接由會長捐款，沒有使用預算以致財報上執行率低。

   決議：經與會代表同意無異議鼓掌通過。

     提案二                          提案單位：106學年度家長委員會

     案由：推派 107學年度本會參與學校各項會議代表

     說明：依據臺北市大安高級工業職業學校學生家長會組織章程第四章第

            十九條辦理。

    決議：由會長宣佈後讓各位家長代表自由登錄，整理之後由新舊任會長推舉。

    提案三                                提案人：陳常委恪瑋

 案由：修正臺北市立大安高級工業職業學校學生家長會財務處理辦法第五條。

 說明：本會財務管理辦法修訂已屆 10年，根據本人兩年來擔任常務委員發現本

辦法第五條所規定的金額似乎過小，造成委員們需經常審核支出，不僅造

成委員的困擾，也影響會務的正常運作，經參酌他校之規定金額，建議將

該條文中之一萬的部分修改為二萬，二萬的部分修改為四萬，以利會務之

發展。

修正後如下：

第五條 本會財務支出之運用及審核程序如下：

一、凡申請金額在新臺幣二萬元(含)以內者，由會長核可。

二、凡申請金額超過新臺幣二萬元(不含)至四萬元(含)者，經常務委員會

議決通過後，始由會長核定之。

三、申請金額超過新臺幣四萬元(不含)者，經家長委員會議決通過後，

    由會長核定之。

   決議：經與會代表同意無異議鼓掌通過。

    提案四                         提案單位：106學年度家長委員會

 案由：通過高中、高職聯合會代表

 說明：依據臺北市國小國中高中高職學生家長會聯合會組織章程辦理。

決議：經與會代表同意無異議鼓掌通過由劉青龍會長代表。

捌、臨時動議

玖、散會

Administrator
大安107

簽到表一

簽到表二

簽到表三

簽到表四